
UCHWAŁA NR 27/XXIX/21 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 12 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym 
w Wiskitkach 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) i art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta i Gminy 
Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 59/X/19  Rady Gminy Wiskitki z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 
i wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Wiskitkach (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r., poz. 9435) 
zmienionej Uchwałą Nr 4/XXVI/21 Rady Miasta i Gminy z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r., poz. 942) dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności Żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom lub opiekunom 
prawnym, których dzieci nie korzystają z usług Żłobka, przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej, 
o której mowa w § 1, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym Żłobek nie świadczył 
usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu 
okresu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 27 marca 2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

Id: 9685C606-151C-4C5A-B23A-5EA706C89A4C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 do kompetencji Rady Miasta i Gminy
Wiskitki należy uchwalenie opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Wiskitkach. Przepis
art. 59 ust. 2 ww. ustawy wskazuje zaś, że Rada Miasta i Gminy Wiskitki może określić, w drodze uchwały,
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od podnoszonych opłat.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa wywołującego chorobę COVID-19, mając na uwadze
zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, na podstawie rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia
26 marca 2021 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do
lat 3 w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 władze administracji rządowej
poleciły ograniczyć funkcjonowanie żłobków w terminie od 27 marca 2021 r. do 11 kwietnia 2021 r.
Dokonano również nowelizacji ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, wprowadzając art. 6a, na mocy
którego minister właściwy do spraw rodziny w drodze rozporządzenia w przypadkach uzasadnionych
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, może czasowo ograniczyć lub
zawiesić funkcjonowanie form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na obszarze całego kraju lub jego części,
uwzględniając stopień zagrożenia na danym obszarze. Oznacza to, że ustawodawca przewiduje, że zdarzenia
tego rodzaju mogą nie być odosobnione, zaś bezzasadnym jest obciążanie płatnościami rodziców za usługi,
których żłobek nie świadczy.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci, które uczęszczają do Żłobka Publicznego
w Wiskitkach, a także zgodnie z prowadzoną przez Gminę polityką prorodzinną, proponuje się w obecnej
sytuacji i w innych przypadkach kryzysowych powodujących czasowe ograniczenie lub czasowe zawieszenie
(zamknięcie) żłobka, zwolnienie rodziców dzieci, które nie korzystają z usług Żłobka z opłaty miesięcznej za
pobyt dziecka w Żłobku, a w przypadku poniesienia tej opłaty, również dokonanie jej zwrotu w części
proporcjonalnej do liczby dni, w których Żłobek nie świadczył usług. Należności te byłyby odliczane od
opłaty za pobyt dziecka w Żłobku za kolejny miesiąc.

Proponowana zmiana uchwały w sprawie opłat za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Wiskitkach
związana jest z sytuacją ww. ograniczenia lub zawieszenia działalności Żłobka i dotyczy ograniczenia
obowiązku płacenia za pobyt przez rodziców, których dzieci nie korzystają z usług Żłobka, za ten okres.

Podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 27 marca 2021 r. uzasadnione jest potrzebami
zmniejszenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku w sytuacji ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka na
mocy aktu prawnego o charakterze generalnym (rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
z dnia 26 marca 2021 r. ) i jest zgodne z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), który to przepis umożliwia
nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się przy tym, że nadanie aktowi normatywnemu
wstecznej mocy obowiązującej jest dopuszczalne w przypadku, gdy zastępowane rozwiązania były mniej
korzystne dla adresatów norm prawnych niż przepisy nowo uchwalane. Oceniając proponowaną zmianę
należy wskazać, wpływ na  polepszenie sytuacji adresatów uchwały. Zatem podjęcie przedmiotowego aktu
prawa miejscowego nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa prawnego i nie narusza zasady
zaufania do organów państwa.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: 9685C606-151C-4C5A-B23A-5EA706C89A4C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

